
  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Zápis z jednání rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s., které se 

konalo v úterý 28. 6. 2022 od 13:00 hodin v Jičíně v kanceláři OZJ 
 

Přítomni členové rady: Ing. Vít Sedlák (FO), SDH Vitiněves – Josef Havránek, Město Jičín – 

Ing. Jan Jiřička, Ing. Radomír Vališka (FO) 

 

Omluveni: Město Libáň – Bc. Kamila Sokolová, svazek obcí Mariánská zahrada – Jaromír 

Přibyl, Petr Soukup (FO) 

 

Hosté: Mgr. Kamila Kabelková, Ing. Zuzana Vališková a Jana Kubasová (pracovníci kanceláře) 

 

 

Jednání rady spolku zahájil Ing. Radomír Vališka, který přivítal přítomné a představil program 

jednání rady spolku.  

 

Program jednání rady spolku: 

 

1. Výzva PRV 

2. Operační program Zaměstnanost + 

3. Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání 

4. Město Jičín -  akce FabLab, Den pro rodinu 

5. Komunitní energetika 

6. Dotační výzvy – gastro a úspory energií 

 

 

1. Výzva PRV 

Paní Kabelková seznámila zúčastněné s nově zjištěnými skutečnostmi, že nemáme 

zazávazkováno 80 % alokace pro období 2014 – 2020 a podle stávajících Pravidel SZIF nám 

hrozí sankce krácení alokace pro přechodné období ve výši 25 % (tj. 25 % ze 4,624 mil. Kč = 1, 

156 mil. Kč). Na základě těchto zjištění navrhuje se znova vrátit k vyhlášení 6. výzvy PRV již 

nyní na zbylou alokaci 2,677 mil. Kč.  

Rada se shodla na tom 6. výzvu PRV vyhlásit co nejdříve, aby se dalo do konce srpna stihnout 

zbylou alokaci vyčerpat a naplnit zazávazkování 80 % alokace do 31. 12. 2022.  Z návrhu 

rozdělení alokací mezi jednotlivé fiche na členské schůzi 3. 3. 2022 bylo rozhodnuto vyhlásit 

výzvu na fichi č. 7 ve výši 0,452 mil. Kč (celá částka alokace) a na fichi č. 5 ve výši do 

zbývající alokace na tisíce Kč (částka bude uvedena ve výzvě po ověření částky k výzvě na 

SZIF; cca 2,148 mil. Kč, celková alokace je ve výši 3 mil. Kč).  

Pro další výzvu PRV v prosinci 2022 zůstane na fichi č. 6 zpracování zemědělských produktů 

částka 1 mil. Kč, na fichi č. 10 (článek 20 pro obce) částka 3,5 mil. Kč a na fichi č. 5 částka cca 

0,852 mil. Kč (dopočet dle alokace v 6. výzvě PRV). 



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Byly projednány a schváleny Interní postupy PRV, kde byla upřesněna kapitola 6 ohledně 

přesunu alokací a podpory pohraničních projektů. 

Byla předána informace o tom, že nelze schválit změnu preferenčních kritérií u fiche č. 5 na 

základě jednání členské schůzce ze dne 3. 3. 2022. Nově navržená kritéria nelze navázat na 

principy preferenčních kritérií ve fichi v Programovém rámci PRV. Změna kritérií tedy byla CP 

SZIF zamítnuta. Fiche č. 5 bude tedy vyhlášena se stejnými preferenčními kritérii jako 

předchozí výzvy. 

 

Ke změně strategie k rozšíření Programového rámce PRV o článek 20 (fiche č. 10) byla 

pracovníky kanceláře MAS upravena na základě kontrolního listu ze strany MMR i strategická 

část strategie. Rada bere na vědomí. 

  
 

2. Operační program Zaměstnanost + 

Dalším bodem paní Kabelková seznámila radu s informacemi ohledně nového Operačního 

programu Zaměstnanost + a vyzvala přítomné, jestli mají nějaký nápad, jaké aktivity využít. 

Informovala o jednání s Oblastní charitou Jičín (Centrum Sasanka, Klub Exit) a s panem 

Nálevkou z Pedagogicko-psychologické poradny Jičín. Při jednání s Centrem Sasanka jsme 

narazili na to, jak řešit pronájem prostor v rámci činnosti charity v budově komunitního centra i 

na aktivity spojené s OP Zaměstnanost +. Pan Jiřička sdělil, že Oblastní charitě Jičín prostory 

pronajímá SNMJ a podrobnosti k dalšímu pronájmu lze zjistit u paní Cimbálové nebo paní 

Kubíčkové. 

Dále pan Jiřička dodal, že by v rámci OP Zaměstnanost + bylo dobré získat data k potřebnosti 

aktivit v území na odboru sociálních věcí MÚ Jičín. Pan Jiřička uvedl příklad, že by bylo dobré 

poskytovat dluhové poradenství, které v omezeném rozsahu poskytuje občanská poradna. 

V nadcházejícím období zdražujících se energií by byla tahle služba více než potřebná. Dále by 

bylo vhodné udělat osvětu k návykům spotřebitelů při nakupování jídla – 30% směsného 

odpadu v Jičíně tvoří jídlo. 

 
 

3. Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání 

Na jednání Řídicího výboru MAP 15. 6. 2022 byl vznesen návrh uspořádat informativní setkání 

ke kvalitě vzdělávání s místními podniky, zastupiteli a dalšími aktéry (povinná aktivita projektu 

MAP II) společně s Prezentací středních škol a zaměstnavatelů, který pořádá Krajská 

hospodářská komora Královéhradeckého kraje. S touto nabídkou byla oslovena paní Merková, 

která se vyjádřila, že by to bylo možné na komerční bázi a že prostor v Masarykově divadle je 

velmi málo. Je nutné vyřešit otázku, kde by se setkání mohlo uskutečnit. Mohlo by se na 

zajištění prostor podílet město Jičín – zasedací místnost městského úřadu, sál LD Srdíčko? Pan 

Jiřička odpověděl, že k využití prostor v LD Srdíčko by se musel vyjádřit pan Nožička z KZMJ. 

Pan Jiřička navrhnul oslovit ještě ředitelku ZUŠ Jičín, které město Jičín schvalovalo rozšíření 

aktivit i pro vzdělávání dospělých.  



  

 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

4. Město Jičín – akce FabLab, Den pro rodinu 

Paní Kabelková informovala o proběhlé akci FabLab (pondělí 6. 6. 2022) a Den pro rodinu 

(neděle 12. 6. 2022 v zámeckém parku v Jičíně). Poděkovala za spolufinancování a spolupráci 

Městu Jičín. Na obou akcích se prezentovala i naše MAS OZJ. 

 
 

5. Komunitní energetika 

Paní Kabelková otevřela téma komunitní energetiky. Co a jak dál? Rada se shoduje, řešit otázku 

komunitní energetiky po komunálních volbách, které budou na konci září 2022. 

 
 

6. Dotační výzvy – gastro a úspory energií  

Paní Kabelková informovala o nabídce připravovaných dotačních výzev zaměřených na obnovu 

gastro zařízení a úspory energií dle emailové nabídky od www.dotacesnadno.cz ze dne 27. 6. 

2022, viz příloha zápisu. 

 

 

Přítomní členové rady se dohodli na schválení zprávy o pokroku strategie za období 01-06/2022  

formou hlasování per rollam v termínu do 18. 7. 2022. 

 

Na závěr Mgr. Kamila Kabelková poděkovala přítomným za účast a v 15:00 hodin jednání 

ukončila.  

 

 

Přílohy: 

Interní postupy PRV pro 6. výzvu 

Podklady k setkání nad přípravou projektu do OP Zaměstnanost + rozesláno dne 20. 6. 2022 

Emailová nabídka od www.dotacesnadno.cz ze dne 27. 6. 2022. 

 

 

 

Zapsala: Jana Kubasová – pracovnice kanceláře MAS OZJ 

http://www.dotacesnadno.cz/
http://www.dotacesnadno.cz/

